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یر  که سیدعباس صالحی به عنوان پانزدهمین وز وز از زمانی  45 ر
فرهنگ و ارشاد اسامی وارد ساختمان بهارستان شد  می گذرد. او 
قبل از حضور در مجلس و رای اعتماد برنامه هایش را رسانه ای 
کرد، برنامه ای که شامل جزئیاتی از سرفصل های اقدامات اجرایی 
یرمجموعه های این وزارتخانه می شود. در جزوه  و عملیاتی در ز
، کان برنامه ها و اصلی ترین سرفصل های اجرایی  ۱۷صفحه ای او
و عملیاتی وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی برای ۷ بخش به شرح 
ذیل دسته بندی شد: سنت ها و آیین ها و ارزش های اسامی و ملی، 
، هنرهای نمایشی، تجسمی و موسیقی، رسانه و  کتاب و چاپ و نشر
تبلیغات، سینما، پویانمایی و بازی های رایانه ای، دیپلماسی فرهنگی 
و روابط فرهنگی بین المللی و فضای مجازی و شبکه های اجتماعی. 
یز برنامه هایی تعریف شد که هر  برای هر کدام از این هفت بخش، ر
کدام مطابق با بخشی از کان برنامه های اوست. حالا این برنامه ها 
به مرور زمان و با مشخص شدن مسئول هر کابینه در وزارت فرهنگ 
یر  و ارشاد اسامی به سمت تکمیل شدن می رود. برخی از معاونان وز
وز  فرهنگ و ارشاد اسامی انتخاب شده و او در گفت وگویی که ر
جمعه در حیاط دولت داشت، پایان مهرماه را اتمام مسیر انتصاب 
مجموعه مسئولانی که با وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی همکاری 
خواهند داشت، دانست. در گزارش امروز نگاهی داشتیم به کسانی 
که تا امروز به عنوان معاون یا مدیر انتخاب شده یا گزینه برای تصدی 
پست های وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی هستند. با نگاهی اجمالی 
به انتخاب های سید عباس صالحی می توان میانگین سنی مدیران 
یابی کرد و باید دید صالحی  این وزارتخانه را بالاتر از سه سال قبل ارز
در حکم هایی که نزده می تواند این میانگین سنی را پایین بیاورد و به 

جوانان در عرصه فرهنگ میدان دهد یا نه.

   حسین انتظامی 
و مدیریت اصلی ترین بخش وزارت فرهنگ 

ینه های شورای راهبردی دولت  گز که خودش یکی از  حسین انتظامی 
چهاردهم برای تصدی پست وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی بود ابتدای 
یت و  ن توسعه، مدیر مهرماه با حکم سید عباس صالحی به عنوان معاو
منابع وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی منصوب شد. انتظامی سابقه دو 
معاونت تخصصی )مطبوعاتی و سینمایی( را در کارنامه خود دارد و در 
دولت دوازدهم دستیار ارشد سید عباس صالحی هم بود. معاونتی که 
انتظامی بر مسند آن نشسته را می توان اصلی ترین معاونت وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسامی دانست، با توجه به اینکه بودجه از این معاونت به بخش های 

مختلف وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی می رود. 
ن توسعه، متنی به نقل از او در  بعد از انتخاب انتظامی به عنوان معاو
سایت ها و برخی رسانه ها منتشر شد. این متن نگاه او را به بخش های 
مختلف وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی نشان می داد. البته این متن با 
« او نوشته شده و زمان انتشارش برای شهریورماه  نگاهی به کتاب »پرگار

امسال بود اما با حکمی که انتظامی گرفت، در رسانه ها بازنشر شد. 
در بخشی از این متن آمده بود: »بهتر است سازمان اوقاف و سازمان حج و 
که کاما زیر نظر آن نیستند. سازمان  یارت، از این وزارت جدا شوند؛ چرا ز
فرهنگ و ارتباطات اسامی به اهداف تاسیس خود نائل نیامده است. 
گذار شود، با این  پیشنهاد می شود این سازمان به وزارت امور خارجه وا
شرط که وزارت فرهنگ در معاونت دیپلماسی عمومی آن وزارت نقش آفرینی 
جدی تری داشته باشد و رایزنان فرهنگی را وزارتین به صورت مشترک 
انتخاب کنند. معاونت قرآن به سازمان اوقاف یا سازمان تبلیغات سپرده 
ی های  شود. تکریم قرآن به ایجاد معاونت مستقل نیست، لازم است خبرگزار
پرتعداد این وزارتخانه تعیین تکلیف شوند و نهایتا به پایگاه اطاع رسانی 

تخصصی فروکاسته شوند.« البته این نگاه حسین انتظامی، مخالفانی هم 
دارد که معتقدند  شکل گیری و رخ دادن این اتفاقات در مجموعه وزارت 
ی حکمرانی فرهنگ است  گذار فرهنگ و ارشاد اسامی، ادامه سیاست وا
و نمی تواند در برنامه ریزی های کان به نفع این وزارتخانه باشد. حال باید 
دید این نظرات او که برخی در کتاب هایش هم منعکس شده، چقدر در 

وزارت فرهنگ و ارشاد دولت چهاردهم اجرایی می شود. 

   گزینه ای دور از ذهن 
یاست سازمان  خبر انتصاب رائد فریدزاده به عنوان جدی ترین گزینه برای ر
ی »فرهیختگان« منتشر کردیم.  سینمایی را هفته گذشته در فضای مجاز
یاست این سازمان بود.  ینه ای که شاید دور از ذهن ترین برای انتخاب ر گز
یاست سازمان سینمایی از ابتدای  البته گمانه زنی ها برای تصدی پست ر
حضور سید عباس صالحی در بهارستان، به سمت محمد احسانی به عنوان 
ینه قطعی می رفت، اما بالاخره تصمیم وزیر ارشاد، انتخاب رائد  یک گز
یدزاده شده است تا حکمش این هفته توسط سید عباس صالحی  فر

صادر و منتشر شود. 
یدزاده سابقه حضور در سازمان سینمایی به عنوان دبیرشورای عالی  فر
بازار خارجی بنیاد  ن بین الملل و توسعه  بین الملل و همچنین معاو
سینمایی فارابی را داشته و سال گذشته مدیر بخش بین الملل چهل ودومین 
جشنواره فیلم فجر بوده است. فریدزاده در گفت وگویی که سال 1401 با   مهر 
دارد، نگاهش به سینما و البته بخش بین الملل سینما را تشریح کرده و با 
گر مانند  توجه به سمتی که در بنیاد سینمایی فارابی داشته، می گوید: »ا
یک شخصیت حقیقی به سینما نگاه کنم می گویم هنر را به هر چیزی 
گر بخواهیم هنر را تقلیل دهیم  که ا به عنوان ابزار تقلیل نمی دهم؛ چرا
ترجمان تقلیل یافته هنر به هر چیز دیگری به غیر از خود، خارج شدن از 
آن ساحت است و کارکرد آن را از دست می دهد و معتقدم زبان هنر تنها 

با زبان هنر قابل ترجمه است.« 
او در ادامه صحبت هایش سینما را در کنار هنر بودن، صنعت می داند و 
می گوید: »زمانی که به عنوان صنعت به آن نگاه می کنیم در حوزه دیپلماسی 
فرهنگی و عمومی و به عنوان قدرت نرم قطعا می توان از آن بهره گرفت و ما 
نیز از این قدرت استفاده کرده ایم. البته باید بگویم استفاده ما از صنعت 
سینما در این زمینه به این صورت نبود که به عنوان سیاستگذار پروژه هایی 
یم، بلکه سینمای ایران عرصه ای  را تعریف کنیم که بتوانیم از آن بهره ببر

ایجاد کرد و بعد از آن دیپلماسی از آن بهره گرفت.« با نگاهی به سابقه 
یدزاده می توان گفت او از فضای سازمان سینمایی دور نیست. اما باید  فر
که بیشترین  یض و طویل  یت این سازمان عر دید برنامه اش برای مدیر
نگاه در وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی به آن دوخته شده، چه خواهد بود. 

   پای یک زن در میان است
معاونت هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی با توجه با زیرشاخه هایی مانند 
... جزء معاونت های مهم این وزارتخانه  ، موسیقی، هنرهای تجسمی و تئاتر
محسوب می شود و بالاخره انگار مشخص است گزینه نهایی سید عباس 
یادی  صالحی برای این معاونت چه کسی خواهد بود. گمانه زنی های ز
هم برای این پست مطرح شده اما براساس اطاعاتی که به »فرهیختگان« 
ینه جدی این وزارتخانه یک زن است. نادره رضایی که  رسیده است، گز
سابقه فرهنگی اش فقط به مدیریت انتشارات علمی فرهنگی برمی گردد، 

ینه جدی برای تصدی پست معاونت هنری است.  گز
رضایی بعد از انتخابات در شورای راهبردی انتخاب وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسامی حضور داشت. البته سابقه او در حوزه فرهنگ فقط به مدیریت 
انتشارات علمی و فرهنگی برمی گردد و به غیر از این دیگر سابقه ای ندارد. 
او در دوران تبلیغات انتخاباتی سال 1396 حسن روحانی در کمیته اقشار 
ی، وزیر  ستاد بانوان حضور داشت. بعد از انتخابات قرار بود شریعتمدار
کار و رفاه او را به عنوان مدیرکل اداره کار استان تهران معرفی کند که لغو 
شد. بعد از آن رضایی به ایران خودرو رفت و به عنوان مشاور مدیرعامل 
ایران خودرو در امور مسئولیت های اجتماعی منصوب شد و بعد هم 
به عنوان مشاور اجتماعی رئیس جمعیت هال احمر معرفی شد. انتخاب 
یک زن به عنوان معاون در وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی که سابقه کمی 
ی  دارد، حتما اتفاق خوب و مبارکی است اما طبیعتا باید رزومه کسی که رو
این صندلی می نشیند، همخوانی با برنامه های این معاونت داشته باشد. 
فارغ از هر نگاهی، معاونت هنری برای اداره احتیاج به یک مدیر مقتدر 
دارد تا بتواند حوزه های مختلف این معاونت را به خوبی مدیریت کند و 

از پس مشکات آن بربیاید. 

   مشاورعالی وزیر 
امور  حقوقی،  ن  معاو به عنوان  صالحی  سوی  از  محمدی  مهدی 
مجلس و استان ها انتخاب شد. سابقه او در وزارتخانه به سال 1391 

یر فرهنگ و ارشاد اسامی و دبیر  بازمی گشت، که به عنوان مشاور وز
کز فرهنگی انتخاب شد. او همچنین سال  هیات رسیدگی به مرا
یر فرهنگ و ارشاد اسامی انتخاب  ز که صالحی به عنوان و  1396
گرفت. حکم دیگر صالحی  شد، مدیرکلی حوزه وزارتی را به عهده 
یر و مدیرکل  که به عنوان مشاور عالی وز برای مهدی احمدی بود، 
یتی  حوزه وزارتی انتخاب شد. محمدمهدی احمدی در کارنامه مدیر
و اجرایی خود سابقه مدیرکلی فرهنگ و ارشاد اسامی سه استان قم، 

یه و بویراحمد و مرکزی را دارد.  کهگیلو
زارت فرهنگ و ارشاد اسامی و  همچنین مدیرکل امور استان های و
ی و  کار کارنامه  زارتخانه نیز در  زارتی این و ر و مدیرکل حوزه و مشاو
که سید عباس  یتی احمدی به چشم می خورد. پیوست حکمی  مدیر
یر زده، نشان می دهد   صالحی برای احمدی به عنوان مشاور عالی وز
احمدی مهره موثری در وزارت ارشاد دولت چهاردهم است و شاید همین 
حکم باعث شود تا دیگر قائم مقام برای این وزارتخانه انتخاب نشود. 

   حکم های در راه 
ینه جدی صالحی برای تصدی پست مدیرکل  نیکنام حسینی پور هم گز
روابط عمومی وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی است. حسینی پور هم 
یادی در این وزارتخانه دارد و پیش از این مدیرعامل خانه  سابقه ز
کتاب بود و چند سال به عنوان مشاور منابع و امور انسانی معاونت 
کرده است. او  امور فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی فعالیت 
همچنین مدیرعامل موسسه هنرمندان پیشکسوت را هم در سابقه 

یتی خودش دارد.  مدیر
معاونت فرهنگی، معاونت مطبوعاتی، معاونت قرآن و عترت، دبیرکل 
نهاد کتابخانه های عمومی، سازمان فرهنگ و ارتباطات، سازمان حج 
یارت و مدیرمسئول روزنامه ایران ازجمله حکم هایی است که باید  و ز
تا پایان مهرماه منتظر ماند و دید سیدعباس صالحی چه کسانی را 
انتخاب می کند. البته برای معاونت مطبوعاتی، علیرضا معزی  مدیر 
ن پیشین مطبوعاتی، محمدرضا  سایت خبرآناین، محمد خدادی معاو
پور مدیرعامل سابق ایرنا، محمدعلی وکیلی نماینده سابق مجلس  نوروز
و علی احمدی، رئیس دبیرخانه هیات نظارت بر مطبوعات به عنوان 
ینه های اصلی معاونت مطبوعاتی وزارت ارشاد نام شان در محافل  گز

مطرح است و باید دید بالاخره قرعه به نام چه کسی می افتد. 

»فرهیختگان«آخرینگمانههادربارههمکارانسیدعباسصالحیرابررسیمیکند

رونماییازکابینهارشادبهزودی

بعد از نزدیک به چهار سال که خانه  هوشنگ مرادی کرمانی، قفل و رها شده 
گر بناهای  ی در یک مزایده برای 11 سال به یک احیا بود حالا توسط شهردار
گذار شده است. این بنا 80سال قدمت دارد و مرادی کرمانی از  یخی وا تار
اواخر دهه ۵0 تا اوایل دهه ۷0 همراه با همسر و سه فرزندش در آن خانه 
گر خانه   زندگی کردند و قصه نوشته است. طبق گفته  بهروز مرباغی، احیا
ی  هوشنگ مرادی کرمانی، احتمالا پیش از نوروز 1404 خانه آماده بهره بردار
می  شود. عصر پاییزی پنجشنبه دوازدهم مهرماه 1403 تعدادی از دوستداران 
و هواداران هوشنگ مرادی کرمانی دور هم دیگر جمع شدند و به گفتن 
خاطرات گذراندند. مرادی کرمانی و دو پسرش هومن و بیژن در این خانه 
کوچک دوطبقه که سه اتاق دارد و خودش اتاقی که در طبقه دوم خانه 
قرار دارد را »زایشگاه مجید« صدا می کند، از خاطرات شان گفتند. او از 
یف کرد که »قصه های مجید« را می نوشته و پله های خانه را  روزهایی تعر
بارها و بارها بالا و پایین کرده تا فقط یک واژه را عوض کند یا ضرب المثلی 
یخته مرادی کرمانی  به آن اضافه کند. پس از این خاطره گویی های جسته وگر
درباره  زندگی اش در این خانه گفت: »حدود سی وچند سالم بود که وارد این 
خانه شدم و حدود پنجاه وچند سالم بود که از اینجا رفتم، اوج خاقیتم در 
این خانه بود.« مرادی کرمانی سپس به دیوارها و درهایی  که پس از آنکه 
اینجا را ترک کرده به این خانه اضافه شده است و مرباغی قول داد آنها را 
کید کرد که این خانه قرار  حذف کند و خانه را به شکل قبل برگرداند. او تا

نیست موزه شود و قرار است »خانه قصه« باشد. 

، سریال »غربت« رفع توقیف شد. با شروع پخش سریال غربت،  بعد از 40 روز
ی نامناسب از زندگی حاشیه نشینان در  اعتراض هایی به دلیل تصویرساز
مناطق عرب نشین به وجود آمد. سیدمحسن موسوی زاده، نماینده مردم اهواز 
در مجلس در توییتی نوشته بود که اقدام نابخردانه سریال نمایش خانگی 
غربت در توهین به قومیت شریف عرب را به صورت جدی پیگیری کردم. 
در پی این اعتراض ها، ساترا اعام کرد سریال غربت مجوز انتشار ندارد. 
با به وجود آمدن این حواشی برای سریال امیر پورکیان، کارگردان این اثر از 
هموطنان خوزستانی عذرخواهی کرد و  گفت: »بنده هیچگونه نیت و قصدی 
برای توهین نداشته و ندارم، مسئولیت کارم را می پذیرم و از مردم شریف و 
غیور عرب عذرخواهم.« با وجود اظهار ندامت کارگردان در روزهای بعدی 
علی صالحی، دادستان تهران از توقف پخش این سریال نمایش خانگی خبر 
داد و گفت: »این سریال مجوز ساترا را ندارد و پخش آن موجب ناراحتی و 
گایه هموطنان عرب زبان ما شده است. پیگیری های قضایی درخصوص 
این سریال با توجه به مسائلی که ایجاد کرده انجام خواهد شد.« براساس این 
گزارش، با پیگیری سیدمجید میراحمدی معاون امنیتی انتظامی وزارت کشور 
و درخواست ساترا دادستانی به موضوع ورود کرد. همان زمان مهران ده نمکی، 
یادی داشته که با  عضو مجمع تحلیلگران ساترا اعام کرد غربت ایرادات ز
اعمال اصاحات شورای صدور مجوز ساترا احتمالا در هفته های آینده از 
، قسمت چهارم سریال غربت پس  توقیف خارج شود. بعد از گذشت 40 روز

، از نماوا پخش شد.  از اعمال اصاحات، در روز جمعه 13 مهر

سایت آپارات، نام پنج انیمیشن خارجی که رتبه های نخست بازدید از سوی 
کودکان ایرانی را به خود اختصاص داده اند، اعام کرد. بازه زمانی بررسی شده از 
ابتدای سال 1403 تا اواخر شهریورماه است. این بازه یکی از مهم ترین زمان ها برای 
تولیدات مربوط به کودک و نوجوان شناخته می شود. در این 6 ماه نسخه دوبله 
پنج انیمیشن سینمایی در رتبه نخست پربیننده ترین آثار آپارات قرار گرفته اند. دو 
انیمیشن سینمایی »پاندای کونگ فوکار 4« با 89 میلیون دقیقه بازدید و انیمیشن 
سینمایی »سگ های نگهبان قدرتمند« با 88 میلیون دقیقه بازدید به ترتیب در 
رتبه های اول و دوم این فهرست قرار دارند. همچنین انیمیشن سینمایی »من 
نفرت انگیز 4« به کارگردانی کریس رناد که در کمپانی ایلومینیشن تولید شده و 
در سال ۲0۲4 به نمایش درآمد با ثبت حدود ۷8 میلیون دقیقه بازدید در رتبه 
بعدی قرار دارد. انیمیشن »درون  و بیرون ۲« هم که در سال ۲0۲4 به سینماها 
آمد، با ۵0 میلیون دقیقه بازدید در رتبه چهارم و انیمیشن سینمایی »»اژدهای 
آرزوها« با ۲3 میلیون دقیقه بازدید در رتبه پنجم قرار دارند. در رتبه های بعدی 
هم اسامی انیمیشن های محبوب دیگری همچون »هتل ترانسیلوانیا 3« با حدود 
1۷ میلیون دقیقه و »گیسو کمند« با 16 میلیون دقیقه بازدید به چشم می خورد. 
آپارات یکی از انواع پلتفرم ها، با نام اختصاری  AVOD است که در این نوع، ارائه  
محتوا به صورت رایگان انجام می شود اما در حین تماشا با پخش تبلیغ درآمدزایی 
می کند. معروف ترین مثالی که برای این نوع وجود دارد، YouTube است. در 
آپارات هم به تبعیت از آن مدل، دیدن چند ثانیه   ابتدایی تبلیغ اجباری است 

و بعد از آن می شود آن را رد کرد. 

روز 13 مهر افتتاحیه سی وششمین جشنواره بین المللی فیلم های کودکان و 
نوجوانان برگزار شد. مجید زین العابدین، دبیر جشنواره در افتتاحیه  مراسم با 
اشاره به یکی دغدغه های امسال گفت: »یکی از دغدغه های ستاد جشنواره 
این بود که جشنواره سال جاری فیلم های شادتری داشته باشد تا کودکان بیشتر 
کیفیت که در تراز  از آن لذت ببرند، از این رو عاوه بر انیمیشن های جذاب و با
جهانی هستند، فیلم های داستانی نیز برای کودکان در نظر گرفته ایم.« میثم 
بکتاشیان، مدیر اجرایی جشنواره با اشاره به اینکه سال جاری حضور 1600 
کودک و نوجوان در جشنواره ثبت شده است، گفت: »این تعداد شرکت کننده 
در 36 دوره گذشته جشنواره بی سابقه بوده و نشان دهنده عاقه و  انگیزه قوی 
نسل جدید به حوزه هنر و سینماست.«با مشخص شدن محمدرضا شریفی نیا، 
، مجید اسماعیلی، علیرضا خمسه،  ایرج طهماسب، محمدعلی باشه آهنگر
مستانه مهاجر و محمدامین همدانی به عنوان هفت عضو هیات داوران، 
فرایند داوری این دوره از جشنواره هم آغاز شد. مجید زین العابدین، دبیر 
جشنواره در جلسه هیات داوران درباره  میزان استقبال از این مسابقه گفت: 
»از میان 496 فیلم ثبت نام شده در سایت جشنواره، 30 فیلم سینمایی بلند 
متقاضی شرکت در این بخش بودند که درنهایت 13 فیلم به بخش مسابقه 
راه یافتند.« سی وششمین جشنواره بین المللی فیلم های کودکان و نوجوانان 
یخی  از چهاردهم تا نوزدهم مهرماه سال 1403 )۵ تا 10 اکتبر ۲0۲4( در شهر تار
فرهنگی اصفهان برگزار می شود. شعار »پروانه های مقاومت در شهر زندگی« با 
توجه به کودکان غزه برای جشنواره فیلم کودک و نوجوان انتخاب شده است. 

آغاز پرواز پروانه ها در شهر اصفهان5 انیمیشن پربازدید»غربت« از توقیف درآمدبازدید مرادی کرمانی از خانه  قصه
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